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Är 546.

Av herrar Andersson i Dunker och Ander, i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition, nr 255, angående vissa åtgärder för 
stödjande av produktionen av mjölk och mejeriprodukter.

I Kungl. Majlis proposition nr 255 angående vissa åtgärder för stöd
jande av produktionen av mjölk och mejeriprodukter återgives lant
brukssällskapets skrivelse till Kungl. Majit av den 9 maj 1932. I denna 
skrivelse föreslår lantbrukssällskapet (sid. 32 i prop.) såsom villkor för 
erhållande av rätt att uppbära bidrag till såväl allmän som lokal pris- 
utjämning, att vederbörande organisation representerar i fråga örn riks
organisationen 60 procent av den i landets samtliga mejerier och i fråga 
örn övriga sammanslutningar 60 procent av den i mejerierna inom verk
samhetsområdet invägda mjölken samt att vederbörande organisation vid 
föreningsstämma med 2A av där närvarande röster beslutat uppbära pris- 
utjämningsbidrag av egna medlemmar.

Enligt propositionen bifogat författningsförslag stadgas däremot (§ 3):
»Förordnande örn upptagande av allmän avgift må ej meddelas, med 

mindre framställning därom blivit gjord av mejerisammanslutning, som 
representerar minst 60 procent av den totala årliga invägda mjölk- 
mängden vid rikets samtliga mejerier enligt den senaste tillgängliga of
ficiella mejeristatistiken, och denna framställning biträtts av minst 4/s 
av sammanslutningens medlemmar, företrädande sammanlagt minst 9/io 
av den totala årliga invägda mjölkmängden vid de till sammanslut
ningen anslutna mejerierna» samt (§ 7):

»Förordnande örn upptagande av lokal avgift må ej meddelas, med 
mindre framställning därom blivit gjord av mejerisammanslutning, som 
representerar minst 70 procent av den totala saluförda mjölkmängden 
inom tillförselområdet enligt beräkning, som Kungl. Majit finner sig 
kunna godtaga, och denna framställning biträtts av minst 4/s av samman
slutningens medlemmar, företrädande sammanlagt minst 9/m av den to
tala årliga invägda mjölkmängden vid de till sammanslutningen an
slutna mejerierna.»

Den skärpning av fordringarna, som förordningen innebär i jämförelse 
mod lantbrukssällskapets förslag, synes onödig och i viss mån oklar. Det 
framgår ej tydligt om med orden »sammanslutningens medlemmar» av
ses de till en sammanslutning anslutna mejeriföretagen eller de enskilda 
mjölkproducenter, varav sammanslutningen består. Skulle det senare 
vara fallet, kan man befara att bestämmelserna komma att medföra be



tydande svårigheter, kanske t. o. m. äventyra hela förslagets praktiska 
tillämpning. Att t. ex. inom en mejerifusion, omfattande flera tusen di
rekt anslutna medlemmar, bosatta i flera olika län, kunna visa att en 
framställning örn upptagande av lokal prisutjämningsavgift biträtts av 
minst *U av sammanslutningens medlemmar är i verkligheten nästan 
ogenomförbart. Det synes icke heller vara rimligt, att 1I<> av en organi
sations medlemmar eller medlemmar, representerande Vin av den invägda 
mjölkkvantiteten, skola kunna hindra genomförandet av en sådan åtgärd, 
som här avses.

Lantbrukssällskapets förslag att beslut skall fattas av vederbörande 
organisations föreningsstämma med 2A> av vid stämman närvarande 
röster torde vara fullt betryggande, likaså förslaget att vederbörande 
organisation skall representera 60 procent av den i mejerierna inom verk
samhetsområdet invägda mjölken.

Beträffande det föreliggande förslaget har lantbruksstyrelsen avgivit 
ett yttrande, som är typiskt för denna sterila och antikverade institution. 
Det är tragiskt att i en tid som denna, då hela vårt jordbruk kämpar för 
sitt liv, den statsinstitution som borde ha jordbrukets stödjande och upp
hjälpande som främsta uppgift i stället för att komma med egna uppslag 
och initiativ försöker sätta krokben för nästan varje förslag, som på 
andra håll utarbetas och framläggas. Att mejerihanteringens specielle 
representant i lantbruksstyrelsen, statskonsulenten Carlberg, därvid an
sett sig böra gå i spetsen måste betecknas som »otillbörligt».

Det är vår uppfattning att det föreliggande förslaget har stora förut
sättningar att bli till gagn för det svenska jordbruket. Vi anse dock att 
en ändring i det föreliggande författningsförslaget i fråga örn villkoren 
för utjämningsavgifternas upptagande är nödvändig och vilja därför i 
anslutning till vad som anförts föreslå,

att riksdagen måtte för sin del besluta att som vill
kor för erhållande av rätt att uppbära såväl allmän 
som lokal prisutjämningsavgift skall gälla att veder
börande organisation representerar i fråga örn riks
organisationen 60 procent av den i landets samtliga 
mejerier och i fråga örn övriga sammanslutningar 60 
procent av den i mejerierna inom verksamhetsområ
det invägda mjölken samt att vederbörande organi
sation vid föreningsstämma med */» av där närvarande 
röster beslutat uppbära prisutjämningsbidrag av egna 
medlemmar.

Stockholm den 28 maj 1932.
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